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Protokoll
Leidandmed EAA.2826.1.1
Kaader 89,90
Daatum 04.10.1880
Protokolli number 16
Protokolli teema 9. Sõim ja vägivald
Märkused

Kohtumehed

Eesnimi Perekonnanimi Täisnimi Roll

Jaan Grünär ühendud waldade Koolmeister Kirjutaja
Jürri Laur Kohtumees
Mihkel Juhkam Kohtumees
Mihkel Poots Peakohtumees

Ette sai wõetud kaebtus, mis Hagenrehteri kohtust walla kohto läbbi Protokolli
ülles wõtta satetud. Kaewaja Madis Siller naene Liso Kiltsi moisa ma
peal Parrali Kõrtso liggi (omma maia) Hapsallo linna hinge Kirjas Kaewas Kohto
ees: "Karel Petersohn on tedda mind peksnud 26mal Septembril õhto päwa loja
aeges. Minna tullin Hagenrehteri Kohtust (omma hobuse pärrast wargaid takka
aiades) lasksin hobbuse lahti, näitasin ennast lastele kes mind jälle pidid
ootma jäma et hoost Kiltsi ehk Lindi moisa hoida pidin minnima
palluma. Petersohn tulli hüdis uksest: Tulle wi omma hobbune ärra ja minna
wastasin: warsti ma ollen praego tullemas, ja läksin seltsis, Petersohneli ja
minna järrele ja Petersohn akkas minno parremast Käest kinni, ollin maiast 20
sammo eemal. Petersohn ossatas mind:""tää, tää, ja minna ütlesin: miks sa mind
wanna innimist osatad; arwasin essite Petersohn teeb nalja; agga pea näggin et
temma pahhane olli ja jäin seisma, tema tombas mind wäggise ja lõi mind pähhe ja
minna kukkusin mahha, maas lõi ka weel mind ühhe käega hoidis kinni ja teisiga
lõi; ka jallaga; tahtsin ärra jooksta kui tundsin ennast lahti ollewad, ülle
põllo; nattuke sain jooksta, wõttis ta mind teist kord kinni rietest lõi mind ni
samma kui essimist kord, ma kukkusin jälle mahha, ja maas peksis ta mind
sammuti, paesin ma agga nattuke lahti wõttis temma mind kohhe kinni, ja peksis
kolmandama kohha peal sammoti. Luggematta hopisi ei ma ennam tea mällestada. Kui
lahti paesesin jooksin ilma koio sisse minnemata linna polezeist abbi palluma.
Polezei watas mo muhhud ja lõhki kistud rided, ja ütles:"Se assi on Hagenrehteri
kohtu assi, se polle linna ma peal. Hagenrehteri Kohtu Härra satis asja walla
Kohto Protokolli ülles wötta.
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I Tunnistus Rein Mold Naene Leno ütles:"Kellest riid tousnud ei tea ma; agga
pealt nägin sedda rido, just ni samma kui on Kaewaja kaewand.

II Tunnistus Kingisep August Weide emmand Marie kes ühhes kattuse al korteris
ellab ja ütles ka, "just nenda kui kaebtus on olnud," mina käisin neid
lahhutamas, kelasin Petersohni, kui nane Liso lahti peasis ütles weel neid sõnno
"Miks sa mind peksad, peksa sa rähho omma litsi" muud ma ei kuulnud.

Kaebtus Allune Karel Petersohn ütleb: se on tõssi keik, agga riid tulli
nenda:"Kui minna käsksin hoost pahhandussest ärra wia, kus ta olli tulnud,
orraselt läbbi mino kapsta aeda, naene ütles:""Minno hobbune woib iggas Kohhas
käia."" siis wõtsin mina tedda käest kinni ja tahtsin wia hoost ärra wima, agga
temma panni wasto, mina sundisin tedda wäggise eddasi tullema; selle sundimisse
peale akkas temma hambul minno käest kinni siis tõrjusin minna tedda kallalt
ärra. Temma läks linna ja minna läksin Moisa härrale asja palluma, et ei sa
rahhul ellada; moisa härra küssis, Kus temma hobune jäi! Mina wastasin: põllale
orrasele.

Kohto mehed moistwad et Karel Petersohn maksab omma wäe walla teo eest 3 rubla
naesele leppitusseks ja 1 rubl laeka trahwi.

Kohto allune K. Petersohn ei olle rahhul ja lubbab kas 10 tunnistust tua ühhe
Hagenrehteri Kohto ette. Ka Kohto Kaebaja ei olnd rahhul. Said protokol
Hagenrehteri kohto.

Kohto mees: Mihkel Poots XXX

I Kohto Kõrwamees Mihkel Juhkam XXX

II Kohto Kõrwamees Jürri Laur XXX

Kirjotaja: Jaan Grünär <allkiri>

Hagenrehteri Kohtus, wala kohto moistmist Kinitud.

1 R Kiltsi laeka trahw.
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